

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О ветеринарии»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

26 мая 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 23 июня 2005 года N_{2} 8-P3 «О ветеринарии» (газета «Ингушетия», 2005, 2 июля, 20 октября; 2006, 25 апреля; газета «Сердало», 2007, 26 апреля; газета «Ингушетия», 2014, 6 мая; 2015, 29 декабря; интернет-газета «Ингушетия» (www.gazetaingush.ru), 2019, 2 декабря; 2021, 4 марта) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 3¹ слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;
 - 2) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Федеральный государственный ветеринарный контроль (надзор)

- 1. Федеральный государственный ветеринарный контроль (надзор) осуществляется:
- 1) федеральным органом исполнительной власти в области ветеринарного надзора в соответствии с положением, утверждаемым Правительством Российской Федерации;

- 2) уполномоченными Правительством Российской Федерации федеральными органами исполнительной власти в пунктах пропуска через Государственную границу Российской Федерации в пределах компетенции и порядке, которые определяются Правительством Российской Федерации;
- 3) на объектах федеральных органов исполнительной власти в сфере обороны, внутренних дел, деятельности войск национальной гвардии Российской Федерации, исполнения наказаний, государственной охраны и в области обеспечения безопасности, на объектах, занимаемых войсками Российской гвардии Федерации, национальной (ветеринарно-санитарными) службами указанных федеральных органов власти, подразделениями территориальных исполнительной исполнительной федеральных органов власти указанных соответствующих органов управления, а также их подведомственными организациями.
- 2. Полномочие по осуществлению федерального государственного ветеринарного надзора не может быть передано для осуществления органам исполнительной власти Республики Ингушетия в порядке, установленном статьей 26⁸ Федерального закона от 6 октября 1999 года №184-ФЗ «Об принципах организации законодательных общих (представительных) и исполнительных органов государственной власти Российской Федерации», исключением за случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи.
- 3. В порядке, установленном статьей 268 Федерального закона от 6 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов И государственной власти субъектов Российской Федерации», федеральный орган исполнительной власти в области ветеринарного надзора может передавать для осуществления исполнительным органам государственной власти Республики Ингушетия часть своих полномочий по осуществлению федерального государственного ветеринарного надзора в отношении граждан, осуществляющих исключительно на территории Республики предметом которой являются разведение, Ингушетия деятельность, выращивание, содержание животных, перемещение (в том числе перевозка и перегон) животных по территории Республики Ингушетия, оборот и убой животных на территории Республики Ингушетия, производство, переработка, хранение, реализация на территории Республики Ингушетия подконтрольных товаров и их транспортировка по территории Республики Ингушетия.
- 4. Плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении граждан при осуществлении федерального государственного ветеринарного контроля (надзора) не проводятся.»;
- **3)** в части 2 статьи 9 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

4) в абзаце четвертом статьи 10 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

канцелярия

М.М. Калиматов

г. Магас «<u>3</u>» <u>шюня</u> 2022 года



Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

«Ветеринарех долча» Г1алг1ай Республика Закона хувцамаш юкъедахьара хьакъехьа

Т1аийцад Г1алг1ай Республика Халкъа Гуллама

2022 шера 26 мае

Статья 1

«Ветеринарех долча», 2005 шера 23 июнерча, №28-РЗ йолча Г1алг1ай Республика Закона (газет «Г1алг1айче», 2005, 2 июле, 20 октябре; 2006, 25 апреле; газета «Сердало», 2007, 26 апреле; газет «Г1алг1айче», 2014, 6 мае; 2015, 29 декабре; интернет-газет «Г1алг1айче» (www.gazetaingush.ru), 2019, 2 декабре; 2021, 4 марте) юкъехьо 1обелгалдаь хувцамаш:

- 1) 3¹ статьяй 3 даькъе дош «б1арга1унала» хувца дешашца «т1ахьожама «б1арга1унала»;
 - 2) 7 статья укх редакце д1аязъе:

«Статья 7. Федеральни паччахьалкхен «т1ахьожам (б1арга1унал)

ветеринарни

1. Федеральни паччахьалкхен (б1арга1унал) кхоачашду:

ветеринарни т1ахьожам

- 1) ветеринарни т1ахьожам бара кхоачашдара 1аьдала федеральни органо, Российски Федераце Правительствос д1ач1оаг1ъеча положенеца нийса;
- 2) Российски Федераце Правительствос полномочеш д1аеннача, кхоачашдара 1аьдала федеральни органаша, Российски Федераце Паччахьалкхен доазонах чакхбовлара пункташка, Российски Федераце Правительствос белгалъяьча арг1анца йолча компетенце боараме;
- 3) оборона, чурча г1улакхий, Российски Федераце къаман гварде эскара, та1азар кхоачашдара, паччахьалкхен ха дара а кхерамзле 1алашъяра а даькъе, Российски Федераце къаман гварде эскара д1алаьцача объекташка, белгалъяьча федеральни органаша, белгалъяьча, кхоачашдара 1аьдала федеральни органий доазон органий подразделеней, ветеринарни (ветеринарно-санитарни) службаша а ше-ший арг1а йолча урхалдара органаша, иштта цар ведомства к1ала йолча организацеша.
- 2. Федеральни паччахьалкхен ветеринарни т1ахьожам бара полномочеш, Г1алг1ай Республика кхоачашдара органашка, «Российски Федераце субъектий законодательни (представительни) паччахьалкхен 1аьдала кхоачашдара органаш в1ашаг1йохкара юкъарча принципех долча», 1999 шера 6 октябрерча №184-ФЗ йолча Федеральни закона 26⁸ статьяйца нийса д1аялар могадеш дац, укх статьяй 3 даькъо белгалъяь моттиг ца лаьрх1ача.
- субъектий Федераце законодательни 3. «Российски паччахьалкхен 1аьдала кхоачашдара органаш (представительни), в1ашаг1йохкара юкъарча принципех долча», 1999 шера 6 октябрерча №184-ФЗ йолча Федеральни закона 26⁸ статьяйца белгальяьча арг1анца нийса, ветеринарни т1ахьожам бара кхоачашдара 1аьдала федеральни паччахьалкхен 1аьдала кхоачашдара Республика Г1алг1ай органашка ветеринарни паччахьалкхен т1ахьожам бара шоай полномочейх цхьа дакъа д1адалар могаду, духхьал Г1алг1ай Республика доазон т1а къахьегача гражданий хьакъехьа, Г1алг1ай Республика доазон т1а цар къахьегам хьайбаш дебадеш, кхедеш, 1алашдеш, д1а-хьа кхувлаш (цу вордашца д1а-хьа кхувлаши) Г1алг1ай д1а-хьа лоахкаши, Республика доазон т1а г1олла хьайбаш леладари урсаш хьакхари, Г1алг1ай Республика доазон т1а т1ахьожама к1ала дола товараш хьадар, чакхдахар, лорадеш лоаттадар, маьхала дахар, Г1алг1ай Республика доазон т1а г1олла д1а-хьа дахьар.
- 4. Федеральни паччахьалкхен планови тlахьожама (бlаргаlунала) мероприятеш гражданий хьакъехьа дlахьош хилац.»;
- 3) 9 статьяй 2 даькъе дош «б1арга1унал» хувца дешашца «т1ахьожам (б1арга1унал)»;
- **4)** 10 статьяй йиълаг1ча абзаце дош «б1арга1унал» хувца дешашца «т1ахьожам (б1арга1унал)».

Статья 2

Ер Закон низаца ч1оаг1денна болх бе долалу, ер официально кепатехача дийнахьа денз.

Г1алг1ай Республика Мехкда

г. Магас 2022 шера «<u>3</u> » <u>шоня</u> № <u>24-Р3</u> -Келаматнаькъан М.М.